
　運　賃

令和5年10月版

路線によって運行する曜日が指定されており、祝日は運休となります。
市内の方に限らず、どなたでもご利用いただけます。

交通量の少ない区間では、バス停以外の場所でも自由に乗降できる「フリー乗降」を実施します。
乗車される場合は、バスに向かって手を上げるなどの合図をしてください。
降車される場合は、降車ボタンを押すか、乗務員に降車希望場所を申し出てください。
なお、危険な場所での乗降はできません。フリー乗降区間については、裏面をご覧ください。

ご 利 用 の 際 は 裏 面 の 路 線 図・時 刻 表 を ご 確 認 く だ さ い 。

❶ 敬老バスカードの発行

❷ 高齢者用バス定期券購入費の補助

65歳以上の方に１乗車200円で路線バスやコミュニティバス・デマンド型乗合タクシーを利用できる
敬老バスカードを発行します。

70歳以上の方にバス会社で販売するバスの定期券購入に対して補助をします。

※①②ともに事前の手続きが必要です。 問合せ先　市福祉事務所高齢者福祉係　☎３２－１０１０

【山田・上沖線】 		
運行日 
月・木		

【岩爪線】 		
運行日 
火・金		

【長園線・長園通学線】 	
運行日 
長園線：水・土 
長園通学線：月～土	
	
		

　　
西都市コミュニティバス

時 刻 表
都於郡
地区

140
290
370
400
530
650

140
290
370
400
440
510

140
290
370
400
500
600

三宅入口
210
300
330
470
590

三宅入口
210
300
330
370
440

三宅入口
210
300
330
440
530

鹿野田
160
190
330
440

鹿野田
160
190
240
310

鹿野田
160
190
300
400

筑後
160
300
410

筑後
160
200
280

筑後
160
270
370

池の端
210
340

池の端
160
180

池の端
180
300190

黒貫
140

八木佐野
180中山 岩爪 長園

三財支所
入口

西都バス
センター

西都バス
センター

西都ショッピ
ングセンター

　コミュニティバスについて

　フリー乗降について

是非ご利用
ください。

　お問合せ （全般）市役所総合政策課　☎35-3866
（コミュニティバス）三和交通株式会社　☎43-1222

　敬老バス事業について



米
良
街
道

東
九
州
自
動
車
道

岩爪神社

とのこおり荘

黒
貫
寺

三
財
病
院

③
長
園
線

　長
園
通
学
線

②
岩
爪
線中

山

梅ヶ当祇園

川原

上沖

長園

黒貫

潮

中村

黒貫東

鹿野田

池の端

今市

筑後

長園入口

岩爪

青山

219

24 18

24

24

18

324

319

324

318

320

山田分校前

アグリの大地入口

八木佐野

三財支所
入口

都於郡
中学校

三
財
川

三納川

坂の下公民館

光照保育園

中村公民館

西都市
消防本部

三
納
の
里

児
玉
内
科
ク
リ
ニ
ッ
ク

宮
崎
県
立
産
業
技
術
専
門
学
校

妻
南
小

都
於
郡
小
学
校

鹿
野
田
神
社

霧
島
神
社

都
於
郡
町
頭

都
於
郡
町

荒
武

坂
の
上

鹿
野
田
住
宅
前

下
清
水

下
尾
筋霧

島
入
口

三宅入口
西都土木事務所

西都警察署三笠

西都BC
西都SC

市民体育館前

聖陵通り

市役所

219

清水台総合公園

西都原運動公園
西都児湯医療センター 御舟通り

Aコープ

325

都於郡中学校

①
山
田
・
上
沖
線

バス停名 第１便 第２便 第3便 第4便
西都ショッピングセンター 8:30 11:30 14:30 16:30
西都バスセンター 8:30 11:30 14:30 16:30
御舟通り 8:31 11:31 14:31 16:31
聖陵通り 8:33 11:33 14:33 16:33
市役所 8:34 11:34 14:34 16:34
市民体育館前 8:34 11:34 14:34 16:34
三笠 8:35 16:35
Aコープ 11:37 14:37
三宅入口 8:37 11:41 14:41 16:37
下尾筋 8:38 11:42 14:42 16:38
下清水 8:38 11:42 14:42 16:38
中村 8:40 11:44 14:44 16:40
霧島入口 8:41 11:45 14:45 16:41
アグリの大地入口 8:42 11:46 14:46 16:42
青山 8:43 11:47 14:47 16:43
鹿野田住宅前 8:45 11:49 14:49 16:45
鹿野田 8:46 11:50 14:50 16:46
潮 8:48 11:52 14:52 16:48
筑後 8:51 11:55 14:55 16:51
坂の上 8:55 11:59 14:59 16:55
池の端 8:56 12:00 15:00 16:56
都於郡町 8:57 12:01 15:01 16:57
都於郡町頭 8:57 12:01 15:01 16:57
荒武 8:59 12:03 15:03 16:59
三財支所入口 9:02 12:06 15:06 17:02
川原 9:04 12:08 15:08 17:04
祗園 9:05 12:09 15:09 17:05
山田分校前 9:07 12:11 15:11 17:07
上沖 9:08 12:12 15:12 17:08
中山 9:10 12:14 15:14 17:10

バス停名 第１便 第２便 第3便 第4便
西都ショッピングセンター 8:30 11:30 14:30 16:30
西都バスセンター 8:30 11:30 14:30 16:30
御舟通り 8:31 11:31 14:31 16:31
聖陵通り 8:33 11:33 14:33 16:33
市役所 8:34 11:34 14:34 16:34
市民体育館前 8:34 11:34 14:34 16:34
三笠 8:35 16:35
Aコープ 11:37 14:37
三宅入口 8:37 11:41 14:41 16:37
下尾筋 8:38 11:42 14:42 16:38
下清水 8:38 11:42 14:42 16:38
中村 8:40 11:44 14:44 16:40
霧島入口 8:41 11:45 14:45 16:41
アグリの大地入口 8:42 11:46 14:46 16:42
青山 8:43 11:47 14:47 16:43
鹿野田住宅前 8:45 11:49 14:49 16:45
鹿野田 8:46 11:50 14:50 16:46
潮 8:48 11:52 14:52 16:48
筑後 8:51 11:55 14:55 16:51
坂の上 8:55 11:59 14:59 16:55
池の端 8:56 12:00 15:00 16:56
都於郡中学校 8:57 12:01 15:01 16:57
黒貫 8:58 12:02 15:02 16:58
黒貫東 8:59 12:03 15:03 16:59
岩爪　 9:02 12:06 15:06 17:02

バス停名 第１便 第２便 第3便 第4便
中山 9:19 12:19 15:19 17:19
上沖 9:21 12:21 15:21 17:21
山田分校前 9:22 12:22 15:22 17:22
祗園 9:24 12:24 15:24 17:24
川原 9:25 12:25 15:25 17:25
三財支所入口 9:27 12:27 15:27 17:27
荒武 9:30 12:30 15:30 17:30
都於郡町頭 9:32 12:32 15:32 17:32
都於郡町 9:32 12:32 15:32 17:32
池の端 9:33 12:33 15:33 17:33
坂の上 9:34 12:34 15:34 17:34
筑後 9:38 12:38 15:38 17:38
潮 9:41 12:41 15:41 17:41
鹿野田 9:43 12:43 15:43 17:43
鹿野田住宅前 9:44 12:44 15:44 17:44
青山 9:46 12:46 15:46 17:46
アグリの大地入口 9:47 12:47 15:47 17:47
霧島入口 9:48 12:48 15:48 17:48
中村 9:49 12:49 15:49 17:49
下清水 9:51 12:51 15:51 17:51
下尾筋 9:51 12:51 15:51 17:51
三宅入口 9:52 12:52 15:52 17:52
三笠 15:54 17:54
Aコープ 9:56 12:56
市民体育館前 9:59 12:59 15:55 17:55
市役所 9:59 12:59 15:55 17:55
聖陵通り 10:00 13:00 15:56 17:56
御舟通り 10:02 13:02 15:58 17:58
西都ショッピングセンター 10:04 13:04 16:00 18:00
西都バスセンター 10:04 13:04 16:00 18:00

バス停名 第１便 第２便 第3便 第4便
岩爪 9:27 12:27 15:27 17:27
黒貫東 9:30 12:30 15:30 17:30
黒貫 9:31 12:31 15:31 17:31
都於郡中学校 9:32 12:32 15:32 17:32
池の端 9:33 12:33 15:33 17:33
坂の上 9:34 12:34 15:34 17:34
筑後 9:38 12:38 15:38 17:38
潮 9:41 12:41 15:41 17:41
鹿野田 9:43 12:43 15:43 17:43
鹿野田住宅前 9:44 12:44 15:44 17:44
青山 9:46 12:46 15:46 17:46
アグリの大地入口 9:47 12:47 15:47 17:47
霧島入口 9:48 12:48 15:48 17:48
中村 9:49 12:49 15:49 17:49
下清水 9:51 12:51 15:51 17:51
下尾筋 9:51 12:51 15:51 17:51
三宅入口 9:52 12:52 15:52 17:52
三笠 15:54 17:54
Aコープ 9:56 12:56
市民体育館前 9:59 12:59 15:55 17:55
市役所 9:59 12:59 15:55 17:55
聖陵通り 10:00 13:00 15:56 17:56
御舟通り 10:02 13:02 15:58 17:58
西都ショッピングセンター 10:04 13:04 16:00 18:00
西都バスセンター 10:04 13:04 16:00 18:00

バス停名 通学線 第１便 第２便 第3便 第4便
西都ショッピングセンター 7:10 8:30 11:30 14:30 16:30
西都バスセンター 7:10 8:30 11:30 14:30 16:30
御舟通り 7:11 8:31 11:31 14:31 16:31
聖陵通り 7:13 8:33 11:33 14:33 16:33
市役所 7:14 8:34 11:34 14:34 16:34
市民体育館前 7:14 8:34 11:34 14:34 16:34
三笠 7:15 8:35 16:35
Aコープ 11:37 14:37
三宅入口 7:17 8:37 11:41 14:41 16:37
下尾筋 7:18 8:38 11:42 14:42 16:38
下清水 7:18 8:38 11:42 14:42 16:38
中村 7:20 8:40 11:44 14:44 16:40
霧島入口 7:21 8:41 11:45 14:45 16:41
アグリの大地入口 7:22 8:42 11:46 14:46 16:42
青山 7:23 8:43 11:47 14:47 16:43
鹿野田住宅前 7:25 8:45 11:49 14:49 16:45
鹿野田 7:26 8:46 11:50 14:50 16:46
潮 7:28 8:48 11:52 14:52 16:48
筑後 7:31 8:51 11:55 14:55 16:51
坂の上 7:35 8:55 11:59 14:59 16:55
池の端 7:36 8:56 12:00 15:00 16:56
都於郡町 7:37 8:57 12:01 15:01 16:57
都於郡町頭 7:37 8:57 12:01 15:01 16:57
梅ヶ当 7:38 8:58 12:02 15:02 16:58
八木佐野 7:40 9:00 12:04 15:04 17:00
今市 7:41 9:01 12:05 15:05 17:01
長園入口 7:42 9:02 12:06 15:06 17:02
長園 7:45 9:05 12:09 15:09 17:05

バス停名 通学線 第１便 第２便 第3便 第4便
長園 7:48 9:24 12:24 15:24 17:24
長園入口 7:51 9:27 12:27 15:27 17:27
今市 7:52 9:28 12:28 15:28 17:28
八木佐野 7:53 9:29 12:29 15:29 17:29
梅ヶ当 7:55 9:31 12:31 15:31 17:31
都於郡町頭 7:56 9:32 12:32 15:32 17:32
都於郡町 7:56 9:32 12:32 15:32 17:32
池の端 7:57 9:33 12:33 15:33 17:33
坂の上 7:58 9:34 12:34 15:34 17:34
筑後 8:02 9:38 12:38 15:38 17:38
潮 8:05 9:41 12:41 15:41 17:41
鹿野田 8:07 9:43 12:43 15:43 17:43
鹿野田住宅前 8:08 9:44 12:44 15:44 17:44
青山 8:10 9:46 12:46 15:46 17:46
アグリの大地入口 8:11 9:47 12:47 15:47 17:47
霧島入口 8:12 9:48 12:48 15:48 17:48
中村 8:13 9:49 12:49 15:49 17:49
下清水 8:15 9:51 12:51 15:51 17:51
下尾筋 8:15 9:51 12:51 15:51 17:51
三宅入口 8:16 9:52 12:52 15:52 17:52
三笠 8:18 15:54 17:54
Aコープ 9:56 12:56
市民体育館前 8:19 9:59 12:59 15:55 17:55
市役所 8:19 9:59 12:59 15:55 17:55
聖陵通り 8:20 10:00 13:00 15:56 17:56
御舟通り 8:22 10:02 13:02 15:58 17:58
西都ショッピングセンター 8:24 10:04 13:04 16:00 18:00
西都バスセンター 8:24 10:04 13:04 16:00 18:00

　時 刻 表

●上沖行き

●岩爪行き

●長園行き ●西都バスセンター行き

●西都バスセンター行き

●西都バスセンター行き

※赤字はフリー乗降できる区間です。

 ①　山田・上沖線　(月・木 運行）◆祝日運休

 ②　岩爪線　（火・金 運行）◆祝日運休

 ③　長園線　（水・土 運行）　長園通学線　（月～土 運行）◆祝日運休　

  

都
於
郡
地
区
路
線
図


